

Enige om rovdyrpolitikken

Ordfører kandidatene i Ringebu er enige og støtter beitenæringa i kampen mot rovdyr. Den lokale enigheten er til liten nytte, i går ble det brudd i forhandlingene om et nytt rovdyrforlik på stortinget.

Ole M. Nybakken

Mobil: 924 99 097

Ordfører kandidatene i Ringebu var tirsdag ettermiddag invitert av Fåvang Sau og Geit til "politisk beiteslipp" ved Tromsbua i Fåvangfjellet. Da været var i overkant vått ble arrangementet flyttet til grendehuset i Sør-Fåvang. Samtlige parti med unntak av SV, stilte med representanter. Gardbruker og listekandidat for Venstre, Ole Asmund Sylte møtte for sitt parti, Venstre, ellers møtte samtlige ordfører kandidater.

En kort redegjørelse for konflikten mellom rovdyr og beitenæringa ved leder i Fåvang Sau og Geit, Sigurd Krekke, viste at tapene øker i takt med forekomst av rovdyr.

– Det er ingen tvil, fra bjørnen kom i 1987 og ulven ble observert først på nittitallet, har tapene økt, sa Krekke, og viste til en statistikk som går fra 1970 og til i dag.

Ordfører kandidatene fikk fem minutter til å presentere sitt syn på beitenæringa og rovdyr av ordstyrer Hans Hjelstuen.

Tverrpolitisk liste ved ordfører kandidat Svein Ivar Sæther kunne fortelle at de hadde sitt program ferdig og var sendt til trykkeriet. Deres politikk var klar: utmarksressursene er en viktig del av kommunens næring og partiet står på sauebondens side i saken.

Senterpartiet ved Erik Odlo slo fast at Senterpartiet vil ha redusert antall rovdyr



Iver Hammeren ville ta toget til Oslo for å kjempe for en rovdyrpolitikk som tar hensyn til beitenæringa. Også Stein Nerli Morken (Frp) og Svein Ivar Sæther (Tverrpolitisk liste) og hans støttespiller i saken, Jan Erik Brenden, sto på næringas side.

og ville kjempe for å nå fram med sitt syn hos sentrale politikere.

Representantene fra Høyre, Venstre og FrP tok også standpunkt i saken og støttet beitenæringas syn på rovdyrproblemene i Ringebu.

Iver Hammeren fra Ap hadde med seg en støttespiller i Erik S. Winther som fikk ordet av partiets ordfører kandidat.

– Som partileder har jeg ventet i det lengste med å presentere programmet vårt, nettopp i påvente av at partene på stortinget skal bli enige om et nytt rovdyrforlik. Jeg håper de blir enige, men innerst inne tror jeg ikke de blir det, sa Winther.

Han fikk rett, for natt til onsdag ble det full skjæring i forhandlingene.

I forhandlingene sto FrP, Høyre og

Senterpartiet sammen mot de andre stortingspartiene for å redusere rovdyrbestanden og få en mer lokal forvaltning. Arbeiderpartiet, Venstre og Kristelig Folkeparti la seg på linjen til Sosialistisk Venstreparti, som innebar en forvaltning med gode, forebyggende erstatningsordninger og en bærekraftig rovviltstamme. Dermed gjelder forliket fra 2004 videre.

Flere av de som tok ordet innså at rovdyrproblemene og konflikten mellom beitenæring og rovdyrforvaltning er et lokalt problem.

– Avstanden fra Gopollen og inn til regjering og storting der beslutningene tas, er for stor, sa Hans Hjelstuen.

Ordfører kandidater og næringas representanter konkluderte med at i framtida er

det avgjørende å få synliggjort og informert grundig om de lokale problemene. En ønsketenkning fra lokale parter gikk ut på at rovdyrforvaltning skal håndteres lokalt og at lokale dyktige jegere skal håndtere uttak av skadedyr. Ordfører kandidatene kunngjorde at de ville øve press på sentrale myndigheter om de ble ordfører. Den som blir det, må antagelig belage seg på mang en tur til Oslo og mange møter i korridorene om lokale rovdyrproblem.